
 

01. 10. 2023 r. 

"... Przystępując często do Komunii Św. 

starajcie się być drodzy Bogu i ludziom, a 

Matka Najświętsza uprosi wam tę łaskę, 

byście otrzymali Sakramenty Św. przy końcu 

waszego życia ..."  Myśli św. Jana Bosko  

 
TYGODNIK PARAFII  
PW. PRZEMIENIENIA 

PAŃSKIEGO W POLANIE   
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO) 

Rok XXXI 2023, nr. 40  

Szczęście wieczne 

 Zdarza się, że czując w sercu bunt wobec tego, co nas  

spotkało, mamy ochotę powiedzieć Bogu: „Nie! To niesprawiedli-

we!”. Dwaj bracia: posłuszny, ale tylko w słowach, oraz buntow-

nik to obraz nas samych. Nasze życie jest jak ciężka praca w win-

nicy, o której wykonanie prosi synów Ojciec. Którym synem  

jesteśmy, kiedy rozmawiamy z Bogiem na modlitwie? Ta przypo-

wieść jest pytaniem o naszą relację z Bogiem. Znamy wolę nasze-

go Ojca – szczęście wieczne – na które już tu, na ziemi, pracuje-

my, jako synowie w winnicy. Jednak tak ciężko jest nam  

ją dostrzec i zaakceptować, zwłaszcza kiedy jest nam źle. Bóg do-

brze o tym wie, dlatego za przykład daje nam buntowniczego  

syna, który nie boi się Ojcu powiedzieć „nie”. Jest szczery, ale  

ta szczerość wypływa stąd, że czuje się przez Ojca prawdziwie 

kochany. To miłość sprawia, że się opamiętuje.  

Panie Boże, Ty oczekujesz ode mnie szczerości. Chcesz prawdy 

 o moim życiu. Jest mi ciężko, czuję się samotny, nie rozumiem 

tego, co się wokół mnie dzieje. Pomóż mi uwierzyć w to, że mnie 

kochasz. Amen.  

 

Wojenna mogiła polskich lotni-
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Str. 2 WŚRÓD NAS  

                                     Wojenna mogiła polskich lotników w Preszowie 

Muzeum lotnictwa publikuje na swojej stronie mało znany epizod z wojny obronnej 1939 roku 

 z działań nad Słowacją polskiej eskadry 56 Eskadry Obserwacyjnej z 5 pułku Lotniczego Wilno-Lida.  

Pierwsze dni walk w kampanii wrześniowej to loty załóg Eskadry w rejonie pogranicza 

ze Słowacją, loty łącznikowe i pocztowe. Trzecie-

go dnia wojny polskie załogi 56 Eskadry Obser-

wacyjnej pojawiły się bezpośrednio 

nad obszarem Słowacji. Od wczesnych godzin 

rannych 3 IX 1939 r. dowódca lotnictwa Armii 

„Karpaty” wydał rozkaz działania 

nie tylko w pasie granicznym ale także 

nad terenem przeciwnika. Ppor. pil. Stanisław 

Orda zapisał: „Eskadra nasza robiła 

na samolotach R. XIII szlaki rozpoznawcze 

aż pod granicę węgierską przez całą Słowację. 

Ani jedno z naszych rozpoznań nie zostało wyko-

rzystane.” 

Dwuosobowa załoga por. obs. Edward Porada 

i kpr. pil. Marian Piasecki wystartowała na sa-

molocie R-XIII/D Lublin z zadaniem rozpoznania rejonu Bochnia — Nowy Targ — Spiska Nowa Wieś. 

Był piękny dzień 6 września 1939 r. Mało kto na Spiszu i Szaryszu zwracał uwagę na lecący dość nisko 

samotny samolot. Ludność zajęta była pracami polowymi, nie zwracano uwagi na słabo widoczne polskie 

szachownice. W rejonie większych miast słowacka obrona przeciwlotnicza milczała. To wszystko przypo-

minało lot jak na manewrach i nic nie zapowiadało dramatu. R – XIII D znalazł się w okolicy Preszowa. 

Nad miastem wykonano kilka kręgów, tym razem nie ostrzeliwano celów wojskowych i pilot na polecenie 

obserwatora wziął kurs na północ w stronę macierzystego lotniska w podrzeszowskiej Mrowli. W trybie 

alarmowym w powietrze poderwane zostały dwa słowackie myśliwce Avia B. 534 i po kilku minutach 

od startu piloci dostrzegli polski R – XIII D lecący znad Proszowa. Słowacy zaatakowali błyskawicznie. 

Była godzina 12.18, por. obserwator Edward Porada próbował wyskoczyć z płonącej maszyny 

ze spadochronem lecz maszyna była za nisko. Opodal wsi Ostrovany, w pobliżu miasta Sabinov, samolot 

runął na ziemię. Pilot Marian Piasecki prawdopodobnie trafiony w powietrzu spłonął w kabinie, nato-

miast ciało obserwatora leżało z nierozwiniętym spadochronem obok płonącego wraku. 

Po kilku dniach ciała obu lotników przeniesiono na część wojskową cmentarza w Preszowie i tam 

pochowano. Pogrzeb, który miał miejsce w kościele rzymskokatolickim był uroczysty i odbył  

się z udziałem wielu mieszkańców Preszowa. Dwie mieszkanki Proszowa Pani Husovska i jej córka zao-

piekowały się polską mogiłą. Mijały lata, czas zabierał świadków wydarzeń. Mogiła była bez tabliczki 

z personaliami. 

Dopiero w 1998 roku udało się historykom i lotnikom z Aeroklubu w Preszowie ustalić dane pole-

głego obserwatora – por. Edwarda Porady, urodzonego w 1910 roku. Belo Niżnik umieścił je wówczas 

na tej jedynej na Słowacji polskiej lotniczej mogile. W 2000 roku zidentyfikowano drugiego pilota  – kpr. 

Mariana Piaseckiego z 56 Eskadry. Piasecki urodził się 10 grudnia 1915 r. w Rzucowie pod Przysuchą, 

zginął mając niecałe 24 lata. WS 



    Modlitwa różańcowa za rodziny –  październik 2023  

Poniedziałek - 2 października za rodziny: Granat Józef i Andrzej, Zięba Aleksandra i Julian, 

Zięba Anna, Stanisław i Bronisław, Tarnawski Michał i Bożena, Szczepanek Adrian i Żaneta, 

Łopuszański Andrzej i Emilia, Majewski Andrzej i Małgorzata, Bakalarz Halina, Iszkyto Jerzy, 

Dyrda Stefan i Anastazja,   

Wtorek – 3 Październik – za dzieci i młodzież   

W środę - 4 października za rodziny: Zatwarnicki Marian i Krystyna, Grzaneccy Wojciech  

i Hanna, Dyrda Maciej, Janiszek Jan i Bogusława, Janiszek Wojciech, Dzik Krystyna i Zenon, 

Łysyganicz Zbigniew i Dorota 

Czwartek środa - 5 października za rodziny: Caban Iwona i Wiesław, Tarnawski Bohdan, Beata 

Maruszczak, Anna Tarnawska, Mikrut Bogdan i Józefa, Tarnawski Stanisław, Przybylski Kazi-

mierz i Danuta, Bodziuch Szymon i Zuzanna, Krakowski Artur i Agnieszka, Krakowski Włady-

sław, Mańko Władysław i Helena ,  Michno Barbara i Tadeusz, Aniela Cofalik, Krakowski Ja-

nusz i Agnieszka, Pisarska Anna, Plezia Urszula,  

W czwartek 6 października za rodziny: Dobrowolska Agnieszka, Pisarski Józef, Krakowski Wie-

sław,  Podstawska Stefania, Koncewicz Bogdan i Lucyna, Kania Krzysztof, Kostańska Małgo-

rzata, Borzęcki Bogdan i Grażyna, Siedlecki Bogdan i Maria, Krowiak Zofia i Eugeniusz,  

Piątek  – 6 Październik – za dzieci i młodzież 

Sobota  - 7 października za rodziny:  Korżyk Barbara i Łukasz, Caban Stanisław i Anna, Gross 

Paulina i Grzegorz , Borzęcka Eugenia i Stanisław, Borzęcki Roman i Monika, Chmiel Euge-

niusz i Anna, Borzęcki Edward i Maria, Daniłów Anna, Daniłów Józef, Morąg Grzegorz i Julita,  
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1.Dziś pierwsza niedziela października. Po każdej mszy św. adoracja Najśw. Sakramentu z modlitwą 

różańcową. Po Mszy św. o godz. 11 00. zmiana tajemnic różańcowych.   

2. W naszej parafii nabożeństwo różańcowe będzie od poniedziałku do soboty po mszy św. o godz.  

17 00. W niedzielę po mszy św. o godz. 11 00. Dzieci szkoły podstawowej zapraszamy we wtorki i piąt-

ki na nabożeństwo różańcowe dla nich. Pozostałe rodziny według rozkładu zapraszamy w poniedział-

ki, środy, czwartki i soboty.  

3. Przypominamy, że za odmówienie jednej części różańca, czyli pięciu tajemnic w sposób ciągły, 

można uzyskać odpust zupełny. Korzystajmy z tych duchowych dobrodziejstw.   

4. W poniedziałek 2 października, wspominamy Świętych Aniołów Stróżów. To liturgiczne wspomnie-

nie ma nam przypominać, że każdy z nas ma swojego Anioła Stróża, którego zadaniem jest bronić 

nas przed niebezpieczeństwami duszy i ciała.  

5. W środę 4 października, przypada liturgiczne wspomnienie Świętego Franciszka z Asyżu. To imię 

nosi również Ojciec Święty Franciszek. Otoczmy go z tej okazji serdeczną modlitwą. 

6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.  

W  czwartek na mszy św. o godz. 17 00. prosimy o liczne i święte powołania do kapłaństwa, o wytrwa-

nie dla tych, którzy zostali już powołani do pracy w Winnicy Pańskiej. W pierwszy piątek miesiąca 

Spowiedź święta od godz. 16 30. Msza Święta i nabożeństwo pierwszopiątkowe ku czci Najświętszego 

Serca Pana Jezusa o godz. 17 00. Do chorych udamy się o godz. 15 00. W pierwszą sobotę Niepokala-

nemu Sercu Bożej Matki oddajemy nasze rodziny i całą wspólnotę parafialną – zapraszam na Mszę 

Świętą i pierwszosobotnie nabożeństwo połączone z różańcem o godz. 17 00.  

7. W czwartek, 5 października, w liturgii wspominamy wyjątkową polską Świętą – Siostrę Faustynę 

Kowalską. Święty Jan Paweł II zwykł ją nazywać „iskrą Bożego miłosierdzia”, która wyszła z Polski. 

Przez jej wstawiennictwo prośmy o miłosierdzie Boże dla samych siebie i dla całego świata.  

8. W październiku Msze św. od poniedziałku do soboty będą o godz. 17 00.  

9. W następną niedzielę na mszy św. o godz. 11 00. - poświęcenie i wręczenie różańca św. dla dzieci 

przygotowujących się do pierwszej Komunii św. Przypominamy dzieciom i rodzicom o obowiązku 

uczestnictwa w niedzielnej Mszy św.  

                                    Intencje Mszy Świętych 

1 Październik -  Niedziela      godz. 8 00.   1) + Mieczysław Bożetka (gr.)   2)  Za Parafian     

                                  godz. 11 00.      1) + Artur Plezia - rocz. śm.  2 ) + Tomasz Korzeniowski       

2 Pażdz. - poniedz. 1)+Mieczysław Bożetka (gr.) 2)+ Piotr Oskorip i żonę Bronisławę  od córki z rodz.   

3 Pażdz.  - Wtorek   1) + Mieczysław Bożetka (gr.)          2) + Tomasz Korzeniowski       

4 Paźdz.  - Środa 1)+Mieczysław Bożetka (gr.) 2)+ Piotr Oskorip i żonę Bronisławę od rodzi. Szerszeń       

5 Paźdz. -  czwartek     1) + Mieczysław Bożetka (gr.)       2)  + Tomasz  Korzeniowski     

6 Paźdz.   - piątek         1) + Mieczysław Bożetka (gr.)       2) + Adam Cichoń od uczest. Pogrzebu   

7 Paźdz.  -  sobota        1) + Mieczysław Bożetka (gr.)       2)  + Tomasz  Korzeniowski      

8 Październik  -  Niedziela        godz. 8 00.   + Mieczysław Bożętka (gr)                                                  

                               godz. 11 00.   Zofia w 4 rocz. Śm.     

 

     Ogłoszenia duszpasterskie - 1 październik  


